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Var finner jag hopp i en desperat tid?  
Kimito den 29 oktober 2010 
Text: Jes. 40:27-31; Ps o S 336; 21; 17 

 
Mot slutet av andra världskriget återvände en Amerikansk U-båt till Newport Virginia för att 
docka. När den var på väg in i hamnen inträffade en fruktansvärd olycka ombord och u-båten 
sjönk väldigt snabbt. Besättningen hann aldrig tar sig ut (väldigt likt den Ryska atomubåt som 
sjönk till botten i Barents hav i augusti 2003). 
 
Kust bevakningen tillkallades omedelbart till olycksplatsen för att försöka rädda livet på de 
besättningsmän som befann sig ombord. Marinens bästa dykare skickades ner för att fastställa 
vad som hade orsakat olyckan och för att försöka hjälpa de som befann sig ombord.  
 
Till att börja med kunde man inte finna något tecken på liv. Men så småningom kunde man höra 
ett svagt knackande ljud som kom inifrån båten. En av besättningsmännen försökte med hjälp 
av en hammare kommunicera med dykarna med så kallade ”morse alfabetet”. Hans 
meddelande bestod av tre enkla ord: ”Finns det hopp?” 
 
Finns det hopp? Detta är en av livets mest grundläggande frågor. Är livet värt att kämpa för? 
Finns det hopp? Finns det något som vi verkligen kan lita på? Finns det hopp? Frågan ställs 
varje dag av tusentals människor på tusentals olika sätt.  
 
När du sitter på läkarmottagningen och väntar på beskedet från läkarna, kan man höra någon 
fråga, ”finns det något hopp?” När du står vid sängkanten till en nära anhörig som är 
dödssjuk, hör du frågan, ”finns det något hopp?”  
 
När ett äkta par har varit på äktenskaps rådgivning i flera månader utan resultat, ställer de 
frågan ”finns det något hopp kvar?” När en familj får reda på att deras dotter är spårlös 
försvunnen dyker frågan upp, ”finns något hopp?” När vi ser oss omkring varje dag på sårade 
och sargade människor både i församlingen men framförallt ute i världen ställer vi oss frågan, 
”finns det hopp?” 
 
Det sägs att människan kan leva 40 dagar utan mat, tre dagar utan vatten och 8 minuter utan 
syre. Men jag vill påstå att du och jag kan inte överleva en enda sekund utan hopp. Hopp är 
utan tvekan en av livets mest grundläggande behov. Du och jag behöver hopp för att kunna 
orka med livet. När hoppet försvinner, är ditt liv slut.  
 
Victor Frankl (Psykolog och grundare för Logoterapi) en man som överlevde Nazisternas 
dödsläger lärde sig ganska tidigt i sin fångenskap att det fanns en grupp fångar som trots 
nazisternas brutalitet och de omänskliga förhållandena hade bestämt sig för att överleva.  
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Han märkte att dessa människor tycktes kunna leva nästan helt utan mat och komfort och stå ut 
med nästan vad som helst medan de flesta av de andra dog. Frankl upptäckte att alla dessa 
människor på något sätt hade en ovanligt stor mängd hopp.   
 
Hoppet kära medlemmar kan vara avgörande för en människas framtid. Hopp är ytterst 
nödvändig för att klara av livets kriser. När en människa har hopp kan han eller hon oftast utstå 
otroliga prövningar och svårigheter som så ofta dyker upp i livet. Men utan hopp så är vi illa 
ute både emotionellt, fysiskt men även andligt. 
 
Idag vill jag tala om var du och jag kan finna den hjälp och det hopp vi så desperat behöver för 
att klara oss i livet. Om vi ser oss omkring idag så verkar det som om vi människor helt och 
hållet saknar hopp.  
 
Oftast förlitar vi oss på människor och saker som istället för att ge oss hopp istället 
frambringar hopplöshet. Många människor idag förlitar sig på mystiska saker som astrologi, 
kristaller, magiska stenar och spådomar – Ja, nästan vad som helst.  
 
Men dessa saker kan aldrig tillfredställa människans djupaste andliga behov och lämnar oss 
oftast i ett sämre skick än vi var från början. Finns det verkligen något där du och jag kan finna 
ett bestående hopp – ett hopp som kan bära oss genom livets alla kriser? Var finner vi ett 
sådant hopp? 
 
Bibeln talar om för oss att vi kan finna det hoppet i Gud. Gud är källan – källan för allt hopp. 
Paulus skriver i Rom 15:13: ”Må hoppets Gud fylla er tro med all glädje och frid och ge er ett 
allt rikare hopp genom den heliga andens kraft”. Bibeltexten talar om för oss att när du och 
jag litar på Gud vill han också skänka oss av sin glädje och frid.  
 
När jag läste Hebreiska på Newbold var jag alltid fascinerad av de bibliska namnen. De flesta 
av oss idag väljer namn efter en nära anhörig eller till och med vad som råka vara populärt 
just för tillfället. Men i Bibeln hade ett namn väldigt stor betydelse för individen. Namnet var en 
beskrivning på individen själv – vem han egentligen var. 
 
När Gud valde att uppenbara sig för Israels folk använde han sig av flera olika namn. Visste du 
att Gud har många olika namn? Dessa namn är oftast en beskrivning av hans karaktär. Vart 
och ett av dessa namn är ett löfte till oss människor. Något som du och jag kan ta vara på. 
 
Till exempel: en gång använde Gud sig av namnet ”Jehovah Shalom”. Detta betyder att ”Jag 
är den Gud som skänker er frid”. ”Om ni verkligen vill uppleva frid så borde ni komma till 
mig”, säger Gud.  
 
Mot slutet av Hesekiels bok (en av böckerna i GT) ger Gud oss åter ett av hans namn. Han 
säger, Jag är ”Jehovah Shammah”. På Svenska betyder detta att jag är den Gud som alltid är 
närvarande (med er).  
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Låt mig bara säga detta: Det finns ingen plats där Gud inte finns. Ingen plats där du och jag kan 
fly undan Gud. Gud har varit med oss i vårt förflutna. Han är med oss även nu och kommer 
också att vara med oss i vår framtid. Gud finns överallt. 
 
Detta har naturligtviss djupgående konsekvenser för var du och jag kan finna hopp. Vi 
har redan konstaterat att det finns mycket i livet som är opålitligt, och som oftast lämnar oss 
otrygga. Men om Gud verkligen är med oss hela tiden – oavsett om vi upplever det eller ej – så 
finns det åtminstone tre säkra löften du och jag kan lita på.  
 
De fungerar nästan som ett ankare för själen. Saker som du och jag alltid kan lita på och som 
ge oss hopp i en tid av hopplöshet: 
 

1. Det första jag vet om Gud, är att HAN ÄR ALLTID NÄRA MIG  
 
Ju äldre jag blir desto mer inser jag hur lite kontroll jag egentligen har över livet. Sanningen är 
denna att jag är begränsad när det gäller att påverka framtiden och dessutom vet jag väldigt lite 
om framtiden.  
 
I Jesaja 41:10 säger Gud, ”Var inte rädd, jag är med dig. Ängslas inte, jag är din Gud. Jag 
ger dig styrka och hjälper dig, stöder och räddar dig med min hand”.  
 
De goda nyheterna är att oavsett vad framtiden bringar behöver du och jag inte möta den ensam. 
Det finns en Gud som kommer att vara med oss. Detta är ett av livets säkra löften som du och 
jag behöver lägga beslag på. När vi håller fast vid detta finns det hopp. 
 
Det finns så mycket osäkert i vårt liv och en av livets mest tragiska händelser är att människor 
kommer att lämna oss. Vänner som kanske flyttar utomlands eller byter ort. Nära och kära 
som avlider. Kanske någon som på grund av sjukdom inte längre vet vem vi är. Utan tvivel är 
det så, att en av livets mest tragiska händelser är detta faktum att människor lämnar oss. 
 
Men om det finns något vi kan lita på är det att Gud aldrig kommer att överge oss. Detta ger 
oss hopp därför att rädslan att bli övergiven är en av de största orsakarna till hopplöshet i våra 
liv.  
 
Men Bibeln tar detta uttalandet ett steg vidare. Gud är inte bara med oss.  Han vakar över oss 
och tar hand om oss. Ps 32:8, ”Jag vill ge dig insikt och lära dig den väg du skall gå, jag vill 
ge dig råd, min blick skall följa dig.”  
 
Stryk under orden lära dig och ge dig råd. Vi kan inte se in i framtiden men det kan Gud. Han 
vill dessutom lära oss och ge oss råd för framtiden. Det finns hopp i detta.  
 

2. Det andra löftet som ger oss hopp är detta: ATT GUDS VILJA ÄR VERKSAM I 
MITT LIV.      
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Oavsett vad som håller på att hända i ditt eller mitt liv – bra eller dåligt – så är Gud verksam i 
våra liv. Oftast när saker och ting händer som vi inte kan förstå eller kan kontrollera lämnar det 
oss hjälplösa.  
 
På samma sätt när vi kan se någon sorts mening bakom vissa händelser skapar det hopp inför 
framtiden. Jag är helt övertygad om att Gud är verksam i mitt liv även om det inte alltid känns 
så.  
 
En text som har hjälp mig i svåra situationer och prövningar finner vi i Rom 8:28, ”Vi vet att 
för dem som älskar Gud samverkar allt till det bästa, för dem som är kallade efter hans 
beslut”. Eftersom denna text är så viktigt för oss idag vill jag att vi gräva lite djupare i 
innehållet av dessa ord. 
 
Först skall vi lägga märke till det som texten inte säger. Texten säger inte att allt slutar så 
som jag vill. Att allt har ett lyckligt slut. Verkligheten påminner oss om att inte alla 
kancersjuka patienter blir friska. Likaväl så förblir inte alla äktenskap lyckliga. Inte alla som 
satsar sina sparpengar på aktier få bra avkastningar för sin möda. Och alla konflikter få inte 
alltid en bra lösning.  
  
Men vad säger texten då? Först så kan vi läsa att ”Vi vet att för dem som älskar Gud 
samverkar allt till det bästa”. Stryk under ordet ”vi vet”. Detta betyder att vår tro inte är 
grundad på en önskan att något skall bli bättre utan på en visshet: att oavsett hur saker och ting 
blir så har Gud kontroll över våra liv.  
 
Med andra ord Guds frälsningsplan omsluter dig och mig. Det finns inget som heter slump eller 
tur. Det finns en Gud som har kontroll över våra liv (Danielsbok). En Gud som vet vad som är 
bäst för oss. 
 
Vi vet också att med Gud samverkar allt till det bästa”. Uppmärksamma ordet allt. Vad 
innefattar ordet allt, undrar de flesta av oss.  Omfattar det sjukdom? Ja! Inkluderar det 
arbetslöshet? Ja! Vad sägs om skilsmässa? Ja! Omfattar det olyckor eller missfall.  
 
Omfattar det även de gånger jag valt att göra som jag vill, trots att jag visste att det var fel. Ja! 
Allt passar in i Guds plan. Allt som jag är med om passar in i Guds stora plan för mitt liv. Allt 
samverkar till det bästa! 
 
Men lägg märke till: Texten säger inte att allt som vi gör är bra. Den påstår inte heller att Gud 
är upphovet till allt. Gud är inte bakom våldtäkter eller krig. Gud orsakar heller inte svält och 
fattigdom. Gud ger inte människor kancer.  
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Att påstå att Gud skulle ligga bakom dessa onda handlingar är att jämföra Gud med ett monster. 
Gud är inget monster. Gud kan inte synda. De flesta onda händelser orsakar vi helt utan Guds 
inblandning. 
 
Men bibeln säger att med Gud samverkar allt till det bästa. Uppmärksamma ordet 
samverkar. Med andra ord dessa händelser är inte slumpmässiga eller enskilda. Låt mig 
förklara. När min fru bakar en kaka hemma har jag lagt märke till att hon oftast behöver lite 
mjöl, ägg, socker, salt, vanilj, choklad.  
 
En del av dessa ingredienser skulle för sig själva inte smaka särskilt gott. Har du någonsin 
smakat på mjöl? Eller stora mängder salt? Kanske en del tycker att sockret och chokladen 
smakar gott. Men poängen är detta: att var för sig smakar dessa ingredienser inte särskilt gott. 
 
Det finns mycket i livet som smakar lite som salt eller mjöl. Det smakar inte särskilt gott. 
Men det finns också många söta saker i livet. Inte allt i livet är bra men tillsammans samverkar 
allt oftast till något bättre. Så är det också med kakan. Alla ingredienser tillsammans blir till slut 
en god kaka.  
 
På samma sätt tro jag att Gud vill baka en god kaka av ditt liv. Han tar av de ingredienser som 
finns i våra liv, till och med de osmakliga och bittra beståndsdelarna och bakar av detta en god 
kaka. Han ser inte vad vi är utan på vad vi kan bli med Hans nåd.  
 
När du och jag fattar att Gud inte bara vakar över oss, utan att Han också oss är verksam inom 
oss, ger detta upphov till ett enormt hopp i oss. Men för att kvalificera för dessa välsignelser 
krävs det något av oss. Det står uttryckligen att löftet är ”för dem som är kallade efter hans 
beslut” eller ”dem som älskar Gud”.  
 
Allt samverkar inte till det bästa för alla människor. Om du väljer att vända Gud ryggen och går 
dina egna vägar kommer du också att skörda resultatet av detta. Men för de bland oss som valt 
att lita på Guds ord och följa hans ledning samverkar allt till det bästa i våra liv. 
 
Om du sitter här idag och upplever att du står inför ditt livs värsta kris så vill jag att du lägger 
märke till Guds ord i Jerm. 29:11: ”Jag vet väl vilka avsikter jag har med er, säger Herren: 
välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp.”  
 
Du kanske upplever just nu att det som Gud håller på att göra i ditt liv är väldigt smärtsamt och 
saknar mening. Men Gud har en plan för ditt liv och han vill att du skall lita på honom oavsett 
hur det känns just nu. Gud har en plan för att ge dig en framtid och ett hopp. 
 
Om du har vandrat bort ifrån Gud, och tänker för dig själv, att Gud aldrig kommer att acceptera 
och ta dig tillbaka så vill jag citera Fil 1:6 just för dig. Paulus skriver, ”Och jag är övertygad 
om att han som har börjat ett gott verk hos er också skall fullborda det till Kristi Jesu 
dag”.  
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När Gud börjar ett gott verk i dig och mig så kommer han också att fullborda det. Oftast när vi 
vänder Gud ryggen tror vi att Gud överger oss. Sanningen är att Gud ständigt söker efter oss. 
När vi kommer till Gud och överlämnar alla våra misstag till honom och ber om förlåtelse så 
vill Gud skänka oss sin frid och fortsätta sitt stora verk i våra liv. 
 
Hur får jag reda på Guds vilja för mitt liv? Genom att prioriterar tid för Guds ord. Bibeln 
påminner oss i Rom 15 att allt är nedskrivet i Bibeln för att ge oss tröst och ett hopp.  
 
Ju mera tid vi tillbringar med Bibeln, ju mera tröst och uppmuntran kommer vi också att finna i 
skriften. Däremot är det så att ju mera tid vi tillbringar framför TV-apparaterna och desto mera 
tid vi ägnar oss åt aktiemarknaden desto mer besvikna kommer vi att bli. Allt bero på vad vi är 
villiga att lägga vår tid på.  
 

3. Det finns ytterliggare en källa där vi kan finna hopp, detta att: GUD HAR 
FÖRBERETT EN PLATS FÖR VAR OCH EN AV OSS. 

 
Nar saker och ting på jorden tycks nå ofattbara proportioner kan vi ALLTID komma ihåg att 
Gud har förberett något mycket bättre för oss. Paulus uttrycker det på följande sätt. Om vårt 
hopp endast är begränsat till jorden har vi inget hopp. Men vi vet att det finns mera än vad 
denna jord kan erbjuda. Vi har ett annat mål. Detta jordiska liv är bara början på det eviga livet 
i himlen. 
 
Lägg märke till Jesus ord i Joh. 14:1-3, ”Känn ingen oro. Tro på Gud, och tro på mig. I min 
faders hus finns många rum. Skulle jag annars säga att jag går bort för att bereda plats 
för er? Och om jag nu går bort och bereder plats för er, så skall jag komma tillbaka och 
hämta er till mig, för att också ni skall vara där jag är”.  
 
Lägg märke till ordet plats. Himlen är inte en saga som någon har hittat på, utan en verklig 
plats. En del anser att himlen är någon sorts tillstånd där vi flyter omkring som andevarelser. 
Bibeln talar om för oss att himlen är en verklig plats och Gud säger att han har förberett plats 
för var och en av oss. 
 
Himlen beskrivs oftast som en plats av befrielse och fullständig lycka där Gud ska bo bland 
sitt folk och där Gud skall torka bort alla tårar från våra ögon (Upp 21:3-4). Detta i sig själv 
borde ge oss hopp inför framtiden. 
 
Sådant hopp som jag har talat om idag kan du inte finna i någon filosofibok. Det finns endast 
ett ställe där du och jag kan finna ett sådant hopp, och det är genom ett personligt förhållande 
med Jesus Kristus. När du tar emot Jesus som din personliga frälsare då vet du att Gud alltid är 
nära dig, att Hans vilja är verksam i dig och att Han har förberett en plats för dig och detta 
ger ett hopp. 
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Som avslutning vill jag bara säga, att om du känner att ditt liv är hopplöst just nu, så vill jag 
påminna dig om hur mycket Gud älskar dig.”Hör på mig, Jakobs ätt, ni som är kvar av 
Israel, och som jag lyft ända sedan ni föddes, burit från er första stund. Ännu när ni blir 
gamla är jag densamme, ännu när ni grånat skall jag bära er. Jag har skapat er, jag skall 
lyfta, bära och rädda er” (Jes. 46:3-4). Vilken underbar Gud vi tjänar! 
 
Jag vet inte hur du har det idag. Kanske håller ditt äktenskap på att falla sönder. Ni har försökt 
allt utan något resultat. Eller så är du kanske fast i en karriär som inte leder någonvart. Du 
kanske känner dig frustrerad och har svårt att fortsätta. Kanske lider du av en allvarlig 
sjukdom. Läkarna har gjort sitt bästa utan något resultat och du känner dig just nu maktlös.  
 
Kanske har du ett barn som helt enkelt valt att lämna gemenskapen och vill inte ha något med 
kyrkan att göra. Du känner att du har misslyckats som föräldrar och kan inte finna ro för din 
själ. Eller kanske är du en av många ensamstående föräldrar som känner sig maktlös inför den 
stora uppgiften. 
 
Om du känner igen dig i dessa situationer eller rentav känner dig maktlös inför livets alla krav, 
så behöver du påminna dig om Guds närvaro i ditt liv. Att han är alltid med dig och kommer 
aldrig att överge dig. ”JEHOVAH SHAMMAH” – Jag är den Gud som alltid är med er.  
 
Vi har sagt idag att det finns mycket i livet som är osäkert men det finns åtminstone tre löften 
som du och jag kan lita på. De tillhör livets fasta punkter. Oavsett hur framtiden ser ut för dig 
och mig kan vi lita på att Gud alltid är nära oss, att Hans vilja är verksam i oss och att Han 
har förberett en plats för oss i himlen.  
 
”Men de som litar till Herren får ny kraft, de får vingar som örnar. De springer utan att 
bli trötta, vandrar utan att mattas ”(Jes. 40:31). Och kom ihåg att ingen situation är hopplös 
med Gud i ditt liv! 

 
Amen! 


